

Protokół Nr 16/20

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 9 lipca 2020 r. w godz. 9.30 – 11.00, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 r.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Osiek na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego tj. nożyco-rozpieracza i węża hydraulicznego dla OSP w Długołęce.
4. Sprawy różne.

Materiały do punktów 1-3 stanowią załączniki do akt XXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Prezentacje są załącznikami do akt Komisji Samorządu Terytorialnego.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok, przedstawili: **Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju oraz zastępca dyrektora, Tomasz Janusz.**

Prezentacja multimedialna dotycząca pierwszej części raportu ma charakter analityczny i ukazuje stan województwa świętokrzyskiego na tle innych regionów (zał. nr 3.)

Prezentacja dotycząca drugiej części raportu daje wgląd w przedsięwzięcia realizowane przez samorząd województwa w roku 2019 (zał. nr 4).

Głos zabrał radny Sławomir Gierada, który przypomniał, że w roku 2018 nastąpiła zmiana władzy w województwie świętokrzyskim. Zapytał czy można wyszczególnić informacje, które wskazywałyby na poprawę stanu województwa i na istotną zmianę w sposobie zarządzania.

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Jacek Sułek. Poinformował, że podobne pytanie padło na jednej z poprzednich Komisji i w związku z tym departament przygotowuje materiał, który pozwoli na porównanie danych z lat 2018 i 2019.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisji Samorządu Terytorialnego przy 5 głosach „za” i jednym „przeciw” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok. Opinia Nr 17/20 stanowi zał. nr 5.

Ad 2.

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok omówiła Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska (prezentacje stanowią załączniki nr 6 i 7).

Komisja Samorządu Terytorialnego przy 5 głosach „za”, jednym „przeciw” i jednym „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia nr 18/20 stanowi zał. nr 8.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Osiek na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego tj. nożyco-rozpieracza i węża hydraulicznego dla OSP w Długolęce przedstawił Grzegorz Niechciał, kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego materiału.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłównie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 19/20 stanowi załącznik nr 9.

Ad 4.

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał radny Jan Maćkowiak, który pozdrowił wszystkich uczestników posiedzenia i poinformował, że z dniem 9 lipca br. rozpoczyna pracę w Komisji Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przywitał nowego członka Komisji i życzył owocnej współpracy.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin, zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek